Iskandar Syah (1252-1273 H/1836-1857 M) hingga Sultan Alaiddin Mahmud Syah

(1286-1290 H/1870-1876 M). Al-Langini adalah seorang ahli tasawuf dan penggagas

neo-sufisme 15 Nuruddin Ar-Ranirry dan Abdurrauf Al-Fansuri. Berdasarkan hasil

karyanya, ia dapat digolongkan ke dalam penganut ajaran Tasawuf Amali yang mengikuti